
ZAŁĄCZNIK Nr 1 

 
PROGRAM KOMPLEKSOWEJ OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ -  

 - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE /OC, AC, NNW, ASS, ZK/  
POJAZDÓW INSTYTUTU OGRODNICTWA W LATACH 2016-2017 

 
Ubezpieczający/Ubezpieczony: Instytut Ogrodnictwa 

96-100 Skierniewice 
Ul. Konstytucji 3 Maja 1/3 
NIP: 8361848508 
Regon:        101023342 

 
Rodzaj prowadzonej działalności: PKD 72.19.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie 

pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych 
 
 
I OKRES UBEZPIECZENIA 
 
I.1. Okres ubezpieczenia : od 01.01.2016  do 31.12.2017 roku 
 
I.2. Umowy ubezpieczenia będą wystawiane na roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem terminu ekspiracji umów 
/polis dla poszczególnych pojazdów określonych w Załączniku nr 9 i formularzu cenowym – załączniki nr 6A i 6B/. 
 
I.3. Dopuszcza się możliwość wyrównania okresu ubezpieczenia dla ryzyk /OC, AC, NNW, ASS, ZK/ do 31.12.2016 r. 

lub do 31.12.2017 r. 
 
II. PŁATNOŚĆ SKŁADKI 
 
II.1. Składka za umowy ubezpieczenia będzie płatna jednorazowo w każdym roku za roczny okres ubezpieczenia w 

terminie 14 dni od daty rozpoczęcia ochrony. 
 
III. STAWKI TARYFOWE 
 
III.1. Stawki  taryfowe obowiązują  na  tym samym poziomie  w   okresie   trwania  ochrony ubezpieczeniowej dla wszystkich ryzyk i 

przedmiotu ubezpieczenia również nowo nabytego w okresie ubezpieczenia dotyczących. 
 
IV. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA : 
 
IV.1. Pojazdy mechaniczne podlegające, stosownie do przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2012, poz. 1137) rejestracji w RP, a także pojazdy mechaniczne niepodlegające 
takiemu obowiązkowi, stanowiące własność ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkowane na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innej podobnej umowy korzystania z cudzej rzeczy i innych 
uregulowań prawnych. Suma ubezpieczenia pojazdu zawiera także wartość wyposażenia podstawowego (wszelkie 
urządzenia i sprzęt zainstalowany w pojazdach, służący do utrzymania i używania pojazdu zgodnie z jego 
przeznaczeniem, a także służący bezpieczeństwu jazdy) oraz wyposażenie dodatkowe i specjalistyczne, w tym 
zabezpieczenia pojazdu przed kradzieżą. 
 
IV. 2.  WYKAZ POJAZDÓW – załącznik nr 9 
 
V. ZAKRES UBEZPIECZENIA: 
 
V.1. OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE OC POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH 
 
V.1.1. Obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z 

ruchem i użytkowaniem pojazdów zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 
Funduszu Gwarancyjnym, Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych z dnia 22.05.2003 r. 
V.1.2.  Zakres terytorialny: zgodnie z przepisami ustawy 
V.1.3. Suma Gwarancyjna – minimalna ustawowa obowiązująca na podstawie aktualnych przepisów prawa, w 

przypadku zwiększenia przez ustawodawcę minimalnej ustawowej sumy gwarancyjnej składka za ubezpieczenie 
pozostaje bez zmian. 
V.1.4.    Okres ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ od momentu ekspiracji obowiązujących polis 

zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks cywilny (Dz.U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.), 
Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i 
Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 124, Poz 1152 z późn. zm.), 
 
V..2. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW KIEROWCY I PASAŻERÓW 
 
V.2.1. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA: Przedmiotem ubezpieczenia są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków 

kierowcy i pasażerów pojazdów mechanicznych, polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci i 
powstałe w związku ruchem lub postojem pojazdów mechanicznych, w szczególności podczas wsiadania i 



wysiadania, w czasie przebywania w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania i postoju, podczas 
dokonywania w czasie podróży koniecznej naprawy, a także podczas załadunku i wyładunku pojazdu. 
V.2.2. Suma ubezpieczenia: 10 000 zł / 1 os. 
V.2.3. Górną granicę odpowiedzialności w razie śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku będzie 

stanowiła kwota odpowiadająca 100% sumy ubezpieczenia. W przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu 
świadczenie wypłacane będzie w wysokości 1% sumy ubezpieczenia, za każdy procent trwałego uszczerbku na 
zdrowiu. 
V.2.4. Franszyzy i udziały własne :  brak. 
V.2.5. Zakres terytorialny ubezpieczenia: RP i Europa 
 
V.3. UBEZPIECZENIE AUTOCASCO. 
 
V.3.1. ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ: Zakres  ochrony   ubezpieczeniowej w zakresie pełnym,   obejmującym      

szkody   powstałe   w   pojeździe   bądź   w   jego wyposażeniu    wskutek    uszkodzenia    pojazdu    w    związku    z    ruchem    i    
postojem    pojazdu, uszkodzeniem    lub    utratą wskutek  zdarzeń   losowych,    a    także    kradzieży    pojazdu,    jego    części    lub    
wyposażenia,  utratę bądź    całkowite zniszczenie ubezpieczonego pojazdu i wyposażenia wskutek zdarzeń niezależnych od woli 
Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, w szczególności obejmujący szkody powstałe w 
pojeździe lub jego wyposażeniu polegające na: 
A/  uszkodzeniu    lub zniszczeniu    pojazdu    albo    wyposażenia    w związku    z ruchem    lub postojem    wskutek    zderzenia 
pojazdów, w tym zderzenia pojazdów posiadanych bądź użytkowanych przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego 
B/ zderzenia się  pojazdu z osobami,  zwierzętami   lub przedmiotami  pochodzącymi  z zewnątrz pojazdu oraz z wewnątrz 
ubezpieczonego pojazdu, 
C/  uszkodzeniu,    zniszczeniu  lub utracie  pojazdu  albo wyposażenia  wskutek  zdarzeń  losowych,    w szczególności w 
wyniku   pożaru,   wybuchu,   powodzi,  osmolenia,   zatopienia,  uderzenia  piorunu,   huraganu,   opadu  atmosferycznego 
oraz działania   innych  sił  przyrody,  zapadania i usuwania się  ziemi,  nagłego  działania   czynnika   termicznego lub chemicznego 
pochodzącego z zewnątrz pojazdu, a także pożaru lub wybuchu, którego źródło powstało wewnątrz pojazdu, 
D/ uszkodzeniu pojazdu   lub jego   wyposażenia   w związku   z ruchem   lub postojem  wskutek   działania   osób   trzecich, w 
tym również włamania do pojazdu, 
E/ uszkodzeniu, lub zniszczeniu pojazdu, albo jego części bądź wyposażenia przez osoby trzecie w następstwie jego 
zabrania w celu krótkotrwałego użycia (określonego w art. 289 k.k.), 
F/  uszkodzeniu  wnętrza  pojazdu przez osoby,  których  przewóz  wymagany  był potrzebą udzielenia pomocy medycznej, 
uszkodzeniu lub zbiciu szyb pojazdu, 
G/ kradzieży pojazdu bądź jego części, przez którą rozumie się: 
1G/ kradzież   z włamaniem   (określoną   w art. 279 k.k.)   lub   kradzież   pojazdu   (określoną   w art. 278 k.k.),   jego   części 
lub wyposażenia; 
2G/ kradzież z użyciem przemocy (określoną w art. 280 k.k., tzw. rozbój). 
H/ uszkodzenia pojazdu w wyniku nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z 
zewnątrz lub z wewnątrz pojazdu 
I/ wystąpieniu szkody po przekazaniu pojazdu osobom trzecim w celu wykonania przeglądu, naprawy, konserwacji 
lub innej usługi 
V.3.2.   Zakres terytorialny: RP i Europa. 
V.3.3.   Franszyza redukcyjna, integralna, udział własny: wykupiona/brak 
V.3.4. Suma ubezpieczenia pojazdów mechanicznych ubezpieczanych w zakresie Auto Casco wskazana w 

Załączniku nr 9 - Wykaz pojazdów do niniejszej specyfikacji 
 
V.4. UBEZPIECZENIE ASSISTANCE 
V.4.1. Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia: obejmuje pomoc techniczną udzielaną kierowcy i pasażerom 

ubezpieczonego pojazdu w związku z wypadkiem drogowym, utratą, kradzieżą pojazdu, unieruchomieniem pojazdu 
wskutek awarii, zdarzeniem związanym z ruchem pojazdu mechanicznego. 
V.4.2.  Zakres ochrony i pokrycia kosztów - rozszerzony z pokryciem kosztów usunięcia awarii pojazdu bądź jego 

niemożności eksploatacji oraz pokrycia kosztów wynajmu pojazdu zastępczego do 5-ciu dni. 
V.4.3.  Zakres terytorialny - RP I EUROPA. 
V.4.4.  Ubezpieczenie ASS nie dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o Dopuszczalnej Masie Całkowitej 

powyżej 3500 kg 
V.4.5. Ubezpieczenie ASS nie dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych starszych niż 10 lat. 
 
V.5.  UBEZPIECZENIE ZIELONA KARTA 
V.5.1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych w ruchu zagranicznym za 

szkody powstałe w związku z ruchem pojazdów na terenie państw należących do Systemu Zielonej Karty, a nie 
będących członkami Unii Europejskiej - tzw. Ubezpieczenie Zielona Karta. 
 
VI.    KLAUZULE OBLIGATORYJNE  
 
1. Klauzula ustalania sumy ubezpieczenia - Pojazdy fabrycznie nowe będą przyjmowane do ubezpieczenia 

według wartości fakturowej brutto (z podatkiem VAT). Suma ubezpieczenia pojazdów, których okres eksploatacji nie 
przekroczył 6 miesięcy od daty jego nabycia przez Ubezpieczającego jako fabrycznie nowego, a pojazd wcześniej nie 
uległ uszkodzeniu, ustalona będzie w wartości fakturowej brutto (z podatkiem VAT) lub netto (bez podatku VAT) z 
gwarancją utrzymania sumy ubezpieczenia przez roczny okres użytkowania pojazdu. 
2. Klauzula wyposażenia dodatkowego -Ubezpieczeniu podlega wyposażenie pojazdu fabryczne i dodatkowe, za 

które uważa się sprzęt i urządzenia do utrzymania i używania pojazdu, zabezpieczenia przed kradzieżą, służące 
zwiększeniu bezpieczeństwa jazdy, instalację gazową, sprzęt audiofoniczny stanowiący wyposażenie fabryczne, 
zamontowany przez dealera albo przez Ubezpieczającego /Ubezpieczonego (zgłoszony we wniosku), a także 



specjalistyczny sprzęt zamontowany na stałe w pojazdach specjalnych, których wartość uwzględniona jest w sumie 
ubezpieczenia danego pojazdu. 
3. Klauzula warunków i taryf - Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ubezpieczyciel 
zobowiązuje się, że w przypadku doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia lub limitu 
odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz stawki ubezpieczeniowe 
obowiązujące w umowie ubezpieczenia w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia. Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
komunikacyjnych /OC, AC, NNW, ASS/. 
4. Klauzula pro rata temporis - Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że wszelkie rozliczenia 
wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą oraz zwrotem składek dokonywane będą w 
systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, o ile nie zostaną rozliczone na mocy klauzuli 
automatycznego pokrycia. Dotyczy wszystkich ubezpieczeń komunikacyjnych /OC, AC, NNW, ASS/. 
5. Klauzula zniesienia amortyzacji części zamiennych - Ubezpieczyciel akceptuje, iż przy ustalaniu kwoty 

odszkodowania nie będą miały zastosowania potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym 
nadwozia i kabiny pojazdu oraz układu wydechowego- zniesienie amortyzacji części zamiennych. Ubezpieczyciel 
przyjmuje, iż  do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu 
pojazdu. Zniesienie amortyzacji zużycia technicznego części zamiennych nie dotyczy ogumienia i wymiany 
akumulatora, elementów ciernych układu hamulcowego /klocki, szczęki/ elementach ciernych układu sprzęgła /tarcza, 
docisk/ i elementów układu wydechowego /tłumiki/ . 
6. Klauzula ustalania wartości odszkodowania - w przypadku utraty, kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej dla 

pojazdów osobowych i innych niż osobowe, których wiek: 
- nie przekracza 12 miesięcy – odszkodowanie wypłacane jest w wysokości określonej według faktury zakupu z 
uwzględnieniem pozostałości po szkodzie, 
- wynosi powyżej 12 miesięcy – odszkodowanie wypłacane jest do wysokości sumy ubezpieczenia ustalonej na dzień 
zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia z uwzględnieniem pozostałości po szkodzie, 
- przekracza 72 miesiące – odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rynkowej pojazdu na dzień zgłoszenia 
szkody w pojeździe z uwzględnieniem pozostałości po szkodzie, 
7. Klauzula    zniesienia konsumpcji sumy    ubezpieczenia    w    przypadku    szkód    częściowych  -  Ubezpieczyciel 

przyjmuje, iż po dokonanej wypłacie szkody częściowej, ubezpieczonemu pojazdowi zostaje przywrócona dotychczasowa suma 
ubezpieczenia bez pobierania dodatkowej składki ubezpieczeniowej. 
8. Klauzula zgłaszania szkód - Ubezpieczyciel akceptuje telefoniczne bądź w formie elektronicznej zgłaszanie 

szkody wraz z elektronicznym przekazaniem zgromadzonej dokumentacji, kosztorysów. Wszelka korespondencja 
winna być prowadzona w formie pisemnej z wykorzystaniem faksu lub poczty elektronicznej na uzgodnione numery 
faks albo adresy e-mail. 
9. Klauzula czasu podjęcia czynności likwidacyjnych - Oględziny pojazdu po szkodzie dokonywane są nie 

później niż w ciągu 3-ch dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.  Ocena techniczna / kosztorys naprawy pojazdu 
winny zostać dokonane przez ubezpieczyciela w ciągu 2-ch dni roboczych od daty dokonania oględzin uszkodzonego 
pojazdu. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela oględzin i oceny technicznej w powyższych terminach 
Ubezpieczający / Zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego celem dokonania 
naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć 
naprawy, wynosi 2 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po up ływie tego terminu 
przyjmuje się akcept milczący Ubezpieczyciela jako podstawę do rozpoczęcia naprawy. Ubezpieczyciel wypłaca 
wówczas odszkodowanie na podstawie faktur dostarczonych z warsztatu naprawczego. 
10. Klauzula  pokrycia kosztów naprawy pojazdów po szkodzie - Ubezpieczyciel przyjmuje, iż szkody powstałe w 

pojazdach będą rozliczane: 
- według faktycznie poniesionych kosztów naprawy, udokumentowanych fakturami naprawy z autoryzowanych 
serwisów naprawy pojazdów, 
- dopuszcza się rozliczanie szkód według kosztorysu Ubezpieczyciela na wniosek Ubezpieczonego z uwzględnianiem podatku 
VAT, Kosztorys ten musi być zaakceptowany przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego co do zakresu i kosztów 
naprawy pojazdu. 
- kosztorys naprawy pojazdu będzie sporządzany w oparciu o programy komputerowe uwzględniające normy czasu 
napraw ustalone przez producentów danej marki oraz ceny części zamiennych sugerowane przez generalnych 
importerów tych części i stosowane przez Autoryzowane Stacje Obsługi danej marki na terenie całego kraju; cena 
roboczogodziny ustalana jest w oparciu o średnie ceny występujące w zakładach blacharsko-lakierniczych na danym 
terenie, 
- w przypadku rozliczania szkód według faktury tj. faktycznie poniesionych kosztów naprawy ubezpieczony 
zobowiązany jest dostarczyć Ubezpieczycielowi przed dokonaniem naprawy kosztorys wstępny, wystawiony przez 
warsztat, który będzie dokonywał naprawy. Kosztorys winien być zweryfikowany i zaakceptowany przez Ubezpieczyciela w 
terminie 2 dni roboczych od daty dostarczenia przez Ubezpieczonego,  
- Ubezpieczony lub przez niego upoważniona osoba dostarcza faktury naprawy pojazdu / na podstawie uzgodnionego 
kosztorysu naprawy/ do Ubezpieczyciela celem uzyskania refundacji kosztów. będą zweryfikowane w oparciu o 
przedstawiony wcześniej kosztorys oraz oceny techniczne, 
11. Klauzula potwierdzenia faktów - W przypadku roszczeń kierowanych do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z 

zakresu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, Ubezpieczyciel zobligowany jest 
zasięgnąć opinii Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały 
wypadek ubezpieczeniowy. 
 
VII. KLAUZULE FAKULTATYWNE 
1. Klauzula dodatkowych kosztów holowania - Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania lub transportu 

uszkodzonego pojazdu z miejsca zdarzenia do warsztatu naprawczego oraz koszty postoju na parkingu 
uszkodzonego pojazdu lub koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w wysokości do 10%sumy ubezpieczenia 
pojazdu .Koszty te są dodatkowo    wypłacane powyżej sumy ubezpieczenia. 



2. Klauzula przeglądu technicznego pojazdu - Ubezpieczyciel przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w 

pojeździe lub wyrządzone osobom trzecim w związku z ruchem pojazdu, który to pojazd w momencie powstania 
szkody nie posiadał ważnych badań technicznych o ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody, 
3. Klauzula pokrycia kosztów badania technicznego - Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania 

technicznego, niezbędnego do wykonywania w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, 
hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą to szkodę przyjął 
odpowiedzialność, 
4. Klauzula oględzin pojazdu – Ubezpieczyciel zobowiązuje się do dokonania oględzin pojazdu w terminie 3dni 

roboczych od momentu zgłoszenia szkody . W razie niedokonania oględzin w w/w terminie Zamawiający ma prawo 
do rozpoczęcia naprawy pojazdu, 
5. Klauzula   samolikwidacji   -   Z   zachowaniem   pozostałych   nie   zmienionych   niniejszą   klauzulą   postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel wyraża 
zgodę na poprowadzenie przez Ubezpieczonego czynności likwidacyjnych do poziomu przewidywanej szkody 
maksymalnie do 3.000 zł w przypadku szkody w ubezpieczonym pojeździe, którego przywrócenie do pracy jest 

konieczne w ciągu 24 godzin. Ubezpieczający po zawiadomieniu o szkodzie Ubezpieczyciela, może przystąpić 
natychmiast do usuwania skutków szkody i likwidacji szkody sporządzając we własnym zakresie protokół szkody i 
pozostawiając pozostałości po szkodzie, celem udostępnienia ich do oględzin Ubezpieczycielowi w późniejszym 
terminie. Ubezpieczający wykona dokumentację fotograficzną /minimum 3 zdjęcia    do wglądu Ubezpieczyciela. 
6. Klauzula utraty dokumentów – Ubezpieczyciel potwierdza ,iż przyjmuje odpowiedzialność za szkody polegające 

na utracie pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) lub pożaru w przypadku, gdy Ubezpieczony 
bądź kierowca pojazdu utracił dokumenty pojazdu bądź komplet kluczyków na skutek wystąpienia wymienionych    
zdarzeń losowych. 
7. Klauzula ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela – Ubezpieczyciel potwierdza, iż przy ustalaniu  kwoty   

odszkodowania nie będą miały   zastosowania   określone  w OWU autocasco  ograniczenia  bądź redukcje wypłaty 
odszkodowania z tytułu wieku kierowcy /poniżej 26 lat lub powyżej 70 roku życia/, w przypadku popełnienia przez 
kierującego pojazdem wykroczenia drogowego dotyczącego np. wymuszenia pierwszeństwa przejazdu,      
wyprzedzania w miejscach niedozwolonych,  wjazd  na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie dozwolonej 
prędkości, nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP bądź rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon 
komórkowy. 
8. Klauzula gwarantowanej sumy ubezpieczenia – Ubezpieczyciel wyraża zgodę na utrzymanie sumy gwarantowanej 

ubezpieczenia w auto casco dla pojazdów fabrycznie nowych przez okres 3-ch lat od daty zakupu i rejestracji 
pojazdu. Suma gwarantowana dotyczy każdego rocznego okresu ubezpieczenia w okresie 3-letnim od momentu 
zakupu pojazdu z możliwością jej utrzymania maksymalnie do wysokości ceny fakturowej zakupu pojazdu. 
9. Klauzula szkody całkowitej - Ubezpieczyciel uznaje, iż szkoda całkowita pojazdu może zostać orzeczona przy 

przekroczeniu poziomu kosztów naprawy pojazdu powyżej 80% wartości rynkowej pojazdu lub sumy ubezpieczenia 
przyjętej jako gwarantowanej. 
10. Klauzula Funduszu Prewencyjnego - Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego fundusz 

prewencyjny w wysokości 10% zainkasowanej składki. 
 
VIII. SZKODOWOŚĆ  
Wykaz szkód – załączniki nr 10A i 10B do SIWZ. 


